たじま農業協同組合

NEWS RELEASE

令和 4年 8月 26日

報道関係者各位

令和 4 年度「豊岡ぶどう」品位査定会の開催について

 「豊岡ぶどう」を生産する JA たじまの葡萄部（吉岡 正人部長・部員 46 名）では、主

力品種の「ピオーネ」など大粒系ブドウの出荷が始まりました。今季の生育状況や作柄を確

認し、部内で情報を共有して規格の統一をはかることを目的に、下記のとおり品位査定会を

開催いたしますのでご案内いたします。

記

日  時：令和 4 年 8 月 30 日（火）

 8 時 30 分～  査定用ブドウの搬入

9 時 00 分～  測定開始

      11 時 00 分～ 査定会開会、総評、部員による目合わせ

場  所：JA たじま豊岡営農生活センター 2 階 （豊岡市八社宮 490-3）

参加者：葡萄部、豊岡農業改良普及センター、豊岡市、豊岡中央青果株式会社、

JA たじま

内 容：JA たじまの葡萄部員が査定会に出品するブドウを持ち寄り、豊岡農業改良

    普及センター職員が 1 房の重量、1 粒の重量、糖度を測定します。

    なお、今年度査定会の一般公開や、査定会終了後の試食、即売会は行いませ

ん。

この件に関しますお問い合わせは、JA たじま豊岡営農生活センター（TEL 0796-24-3641）

担当：佐竹までお願いいたします。

以上

ニュースリリースの発信元

JAたじま 生活福祉部ふれあい広報課 担当：宇野

〒668-0051 豊岡市九日市上町 550-1

TEL 0796-24-6602  FAX 0796-22-1138